【参考資料３】

省エネ対策補助制度活用支援業務

公募型プロポーザル選定委員会議事録要旨

 項　　目 内　　　　　容

 １ 日　　時 令和７年３月 27 日　　13 時 30 分から 14 時 20 分まで

 ２ 場　　所 オンライン

３ 出席委員

環境県民局環境担当部長

環境県民局環境政策課長

環境県民局環境保全課長

商工労働局イノベ推進 Tものづくり・新産業支援担当課長

商工労働局イノベ推進 T環境エネルギー産業集積促進担当課長（GL 代理出席）

 ４ 議　　題 省エネ対策補助制度活用支援業務の企画提案内容の審査

 ５ 担当部署 環境県民局環境政策課

６ 開催方法 オンライン

７ 議事内容

１　審査方法

　　　提案された企画提案書を基にプレゼンテーションを行い、選定委員会

　　において審査の上、最優秀提案者を選定した。

２　審査対象者（提案書受理順、最優秀提案者：（◎））

　　　Ａ社　公益財団法人中国地域創造研究センター（◎）

３　審査結果

（１）審査対象者の評価値

　　　別紙のとおり

（２）各提案者に対する意見

・国の公募時期や補正事業を考慮したテーマ構成と計画が適切。

・ネットワークや地域金融機関との連携、多様な対策が練られており期待で

きる。

・カーボンニュートラルに向けた知見が深く、幅広い業種へのアプローチが

期待される。

・過去実績や広報ツールを活用した効果的な集客が期待できる。

・ハイブリッド形式や補助金公募期間を踏まえた適切な開催時期の設定が

評価される。

・実績ある講師と経験豊富な専門員を確保。幅広い分野の専門員配置が計画

されている。

 ・相談対応を円滑にする準備が整っており、地域金融機関や省エネ機関との

連携が強み。

・国をはじめとする幅広いネットワークの活用が期待される。